证券代码：600080      股票简称：金花股份     编号：临 2022-028

金花企业（集团）股份有限公司

关于公司控股股东及实际控制人变更的补充提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次控股股东及实际控制人变更系因原公司控股股东金花投资控股集团

有限公司持有的公司股份被司法拍卖导致。

 上述原控股股东权益变动后，邢博越先生及其一致行动人成为公司控股

股东，邢博越先生为公司实际控制人，邢博越先生及其一致行动人持有的公司

股份数量未发生变化。

金花企业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3月 23

日披露了《关于公司控股股东及实际控制人变更的公告》（临 2022-026号），现

就本次公司控股股东及实际控制人变更情况补充披露如下：

一、本次控股股东及实际控制人变更涉及的权益变动基本情况

2022 年 1月 15 日，公司原控股股东金花投资控股集团有限公司（以下简

称“金花投资”）持有的公司无限售流通股份 66,897,654股（占公司股份总数

的 17.92%，占其持有公司股份总数的 93.63%）被司法拍卖， 2022 年 1月 26

日完成划转过户（详见《关于控股股东所持公司部分股份被司法拍卖的进展公

告》（临 2022-003号）、《关于股东权益变动的提示性公告》（临 2022-005号）、

《关于控股股东所持公司部分股份被司法拍卖完成过户的公告》（临 2022-007

号））。权益变动股份过户后，金花投资持有公司的股份减少至 4,550,000 股，

占公司总股本的 1.22%。

上述权益变动后，邢博越先生及其一致行动人持有公司股份数未发生变

化。邢博越先生及其一致行动人持有公司股份 94,608,154股，占公司总股本的

25.35%（其中，邢博越持有 64,566,652股，占公司总股本的 17.30%，杜玲持

有 10,974,247股，占公司总股本的 2.94%，杨蓓持有 10,545,559股，占公司

总股本的 2.83%，钟春华持有 8,521,696股，占公司总股本的 2.28%），为公司

第一大股东。

二、权益变动后公司董事会构成

2022 年 3月 4 日，经公司 2022年第一次临时股东大会审议通过增补部分

董事，目前董事会现有九名成员中，邢博越先生通过关联人推荐并通过原控股

股东提名的董事为三名，邢博越先生直接提名的董事为四名，占公司董事会成

员的半数以上。

三、公司董事会认定控股股东及实际控制人变更的理由

根据《上市公司收购管理办法》及相关法规规定，存在投资者通过实际支

配上市公司股份表决权能够决定公司董事会半数以上成员选任、投资者依其可

实际支配的上市公司股份表决权足以对公司股东大会的决议产生重大影响等情

形的，为拥有上市公司控制权。

因此根据上述股东目前持股情况及董事会提名选举及构成，公司董事会认

定邢博越先生及其一致行动人成为公司控股股东，邢博越先生为公司实际控制

人。

四、控股股东及实际控制人的基本情况

邢博越先生及其一致行动人成为公司控股股东，邢博越先生为公司实际控

制人，具体情况如下：

（一）基本情况

1、邢博越

姓名 邢博越

性别 男

国籍 中国

身份证号 610103***********2

住所 西安市雁塔区锦业二路

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

最近五年任职情况

2014 年 9 月至 2019 年 12 月期间本科及研究生就

读。2020 年 3 月至 2022 年 2 月任陕西青峰峡悦豪

假日酒店有限公司执行董事兼总经理。2022 年 2 月

至今任金花企业（集团）股份有限公司副总经理、

董事

2、杜玲

姓名 杜玲

性别 女

国籍 中国

身份证号 610104***********6

住所 西安市雁塔区太白南路

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

最近五年任职情况
2014 年 11 月至今任西藏圣水农业开发有限公司董

事长。

杜玲女士任职的西藏圣水农业开发有限公司注册地为西藏自治区，主营业

务为农业信息咨询；农业科学技术、园林技术的咨询及服务；瓜果蔬菜、花

卉、盆景、苗木的培育、种植及销售；农机农具、农副产品的销售；畜禽、水

产品养殖、销售；农家乐开发；园林绿化工程；土地整理；土石方工程；生态

环境治理；地质勘查，【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动】，杜玲女士持有其 26%的股权。

3、杨蓓

姓名 杨蓓

性别 女

国籍 中国

身份证号 610104**********8

住所 西安市莲湖区白露湾

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

最近五年任职情况
2014 年 11 月至今任西藏圣境农业发展有限公司执

行董事兼总经理。

杨蓓女士任职的西藏圣境农业发展有限公司注册地为西藏自治区，主营业

务为农业信息咨询；农业科学技术、园林技术的咨询及服务；瓜果蔬菜、花

卉、盆景、苗木的培育、种植及销售；农机农具、农副产品的销售；畜禽、水

产品养殖、销售；农家乐开发，【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】，杨蓓女士持有其 50%的股权。

4、钟春华

姓名 钟春华

性别 女

国籍 中国

身份证号 610103***********0

住所 西安市碑林区友谊东路

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

最近五年任职情况 1993 年 1 月至今任职于西安仪表厂职员。

钟春华女士任职的西安仪表厂注册地为陕西省，主营业务为自动化仪表与

成套装置、自动化系统、办公自动化设备、工厂自动化设备、计算机硬件及软

件、机床数控系统、环保工程及设备、建筑物及能源监控管理系统、系统工程

及应用软件、弹性元件及备品备件的生产、销售、安装、咨询、服务技术转

让；本企业自产产品及相关技术出口；生产所需材料、机电设备、仪器仪表、

零配件等商品及相关技术进口、“三来一补”业务；国内商业及物资购销业（国

家有规定的除外）、物资储运、水电安装、服装加工、机械及金属制品的制造、

销售、电子产品及通讯设备（国家专项审批的除外）制造、销售；橡胶制品、

塑料制品及印刷电路板的加工、销售、表面处理（喷漆、喷塑、电镀）；化工产

品（易制毒、危险、监控化学品等许可项目除外）、建筑材料、油漆的销售，

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动），与钟春华女士

无产权关系。

（二）控股股东的关联关系说明

2020 年 9 月 6 日，信息披露义务人邢博越、杜玲、杨蓓、钟春华签署《一

致行动人协议》，拟在公司股东大会中采取一致行动。根据该协议：各方同意，

在就有关公司经营发展的重大事项向股东大会提出议案之前，或在行使股东大

会等事项的表决权之前，一致行动人内部先对相关议案或表决事项进行协调，

并做出对外的统一意见，内部意见不一致时，按照持股占多数一方的意见为

准；各方承诺，如其将其所持有的公司的全部或部分股权对一致行动人以外的

主体进行转让时，则该等转让需以受让方同意承继本协议项下的义务并代替出

让方重新签署本协议作为股权转让的生效条件之一。截至本披露日信息披露义

务人不存在向证券登记结算机构申请临时保管各自持有的金花股份的全部股票

情形。

（三）股权结构图

五、控股股东及实际控制人变更对公司的影响

本次控股股东及实际控制人变更对公司的独立性并未产生不利影响，公司

仍然具备独立经营能力，拥有独立的法人地位，拥有独立的采购、生产、销售

系统，拥有独立的知识产权，继续保持机构独立、人员独立、财务独立、业务

独立和资产完整。

公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上

海证券报》，有关公司信息以公司在上述指定网站、媒体公告为准，敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

金花企业（集团）股份有限公司董事会

2022年 3月 29日